
D.R.S. n. 2392                                             REPUBBLICA ITALIANA

   R E G I O N E     S I C I L I A N A 
_________________

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
SERVIZIO TUTELA E ACQUISIZIONE. PIANIFICAZIONE PAESAGGISTICA

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 1 agosto 1977, n.80;
VISTA la L.R. 7 novembre 1980, n.116;
VISTO il D.I. 26 settembre 1997;
VISTO il decreto interassessoriale n.6137 del 28.5.1999, pubblicato nella G.U.R.S. n.39 del 20.8.1999;
VISTO l’art. 7 della L.R. 15 maggio 2000, n. 10;
VISTA la L.R. 10 agosto 1985, n.37;
VISTO il Decreto Legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, recante il Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio;
VISTO l'articolo 167 e 181  del D. Lgs. n. 42/2004, e s.m.i.;
VISTA  la  nota  n.  920  del  15.03.2005,  con  la  quale  sono  state  impartite  direttive  da  questo  Assessorato  alle
Soprintendenze sui criteri di quantificazione della sanzione pecuniaria ex art. 167 del D. Lgs. n. 42/2004;
VISTO il D.P. Reg. n. 723 del 17.02.2025 con il quale l'Ing. Mario La Rocca è stato nominato Dirigente Generale  del
Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana in attuazione della Delibera della Giunta Regionale
n. 39 del 14.02.2025;
VISTI  il D.D.G. n. 30 del 14.01.2025 di conferimento incarico del Servizio 3  Tutela e Acquisizione. Pianificazione
paesaggistica all'architetto Silvia Occhipinti e il D.D.G. n. 890 del 19.02.2025  con il quale il Dirigente responsabile del
Servizio  Tutela  e  Acquisizione.  Pianificazione  paesaggistica  architetto  Silvia  Occhipinti  è  delegato  alla  firma  dei
provvedimenti sanzionatori in materia di tutela del paesaggio;
VISTA la L.R. n. 2 del 16.01.2024 di Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2024-2026 pubblicata
sul S.O. n. 3 alla G.U.R.S. (p. I) n. 4 del  20.01.2024;
VISTA la Deliberazione n. 15 del 22 gennaio 2024 relativa al Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2024/2026
con cui la Giunta Regionale siciliana ha approvato il Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario
gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori. 
VISTO il D.R.S. n. 217 del 22.01.2025, accertamento in entrata n. 32806/2025 sul cap. 1987 capo 14 nell'Es. Fin. 2025,
con il quale è stato comminato nei confronti della Società XXXX leg. Rapp.te xxxxx xxxxx il pagamento dell'indennità
pecuniaria di  euro 516,45 per abusi al  paesaggio nel  Comune di Alcamo (TP),  ai  sensi dell'art.  167 del  D.Lgs. n.
42/2004 e ss.mm.ii.;
CONSIDERATO  che la Società XXXX leg. Rapp.te xxxxx xxxxx ha effettuato nel corso dell'esercizio finanziario
2024  il  pagamento  di  euro  516,45  erroneamente  affluito  sul  cap.  di  entrata  7567,  capo  14,  con  quietanza  n.
1492190/2024;
CONSIDERATO che con la quietanza n. 1492190/2024 si è generato l’accertamento n. 31312/2024 sul cap. di entrata
7567, capo 14 per la somma di euro 516,45 visto il pagamento effettuato tramite pagoPa;
RITENUTO di dover accertare la somma di euro 516,45 sul cap. 1987 - capo 14 - esercizio finanziario 2024;

DECRETA

Art. 1) Per i motivi su esposti, è accertata la somma di euro 516,45  sul capitolo d'entrata 1987 – capo 14 nell'esercizio
finanziario  2024,  relativa  alla  sanzione  pecuniaria  ex  art.  167  comminata  alla  Società  XXXX s.r.l.  -partita  I.V.A.
xxxxxxxxxxx leg. Rapp.te xxxxx xxxxx C.F. xxxxxxxxxxxxxxxxx, di cui al D.R.S. n. 217 del 22.01.2025.
Art. 2) E’ annullato il D.R.S. n. 2380 del 21.05.2025.
Art. 3) Il  presente decreto sarà trasmesso al  responsabile del  procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito
istituzionale ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line, ai sensi dell'articolo 68 della legge regionale
12  agosto  2014  n.  21,  così  come  modificato  dall'art.  98  c.  6  della  legge  regionale  n.  9  del  7  maggio  2015  e
successivamente sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell'articolo 9 delle
legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.
Palermo, 22 maggio 2025 
                                                                                                                        Il Dirigente del Servizio
                                                                                                      (Arch. Silvia Occhipinti)


